- ¢. 181, 5.2.1647, Donna Jacoba uxor Almonti Hieronimi de PF...indigere scudi 25
causa aptandi Barcha sui viri... affinche questo ...possa exercendi artem piscandi
cum illa lucrare possit necessitate pro familia...Li riceve da... Liberati Laurentii
Baronelli PF...per cui ipoteca la casa.

- ¢. 187v, 3.6.1647, P.Paolo Jo Bernardini, Bernardino Michelis et Servo Josephi de
PF... eletti dal parone... Pierjohanni Piermarini... ad estimare la sua barca per i
lavori di sopra, dove servono... Mangoli, una catena d'arbori et per torcitura di
nerva et falga et sui fili di sopra ascende a scudi 4 oltre ai danni et expese calafati
seu magistri in reattando detta barca chiodi, stoppa et peola il tutto ascende a scudi
4 - rottura di nerva e falca at suoi fili di sopra.

- ¢. 188, 3.6.1647, ...sit differentia in controversia inter Paron Pierioanne Piejoanni
de PF una parte et Paron Jo Dominicum Ascentis de TP parte ex altera super consegna
pieno a detto Pierianne in fructum sue barche.. casualiter facta dicto Jo D. concorditer
amichevole declarantia per Par. Fabianus Rocchi, Jo Beranrdini Pauli et Berardini
Nichelis omnes in arte peritos communiter electiEscutos 7 Jo Dom. Solvere
debeat...pro refactione et fractura ac damnis passius...ut finale consocio cum
Domenico Horatis et Bartholomeo Berardini super collegis nautis ed altro Collegio
TP ..assenti...paghera dal reddito del... rove unc in itinere faciendo cum sua barca
..dilato il 17.7.1647 ¢’¢ il saldo.

¢. 193,23.9.1647, JoThomas Simonis de PF habuisse...recepisse pecunia.. scudi 25
da ...D. Aurelio Dorio de Fe...dare e tradere idem Aurelio una quartarola lucri
faciendo cum sua carina sive cimba in presenti itinere per mare...reditum itinere
faciendo iuxta cupot faciendo ex viata stilum maritimum...lucrum faciendo ...Di lato,
c’e il saldo il 3.3.1648.

-vol. V. —c. 1v, 9.1.1648, Paulus Pignatta de C.SB. presens...habuit et recepit in
sua presentia a Gregorio Curtijj de Giulianova in cola Portus Firmi presens scuta
quatragintaduo moneta recepta in tot testonibus argenteis que ad se traxit et simul
asportavit. Et hoc esse presente asseruit pro integra solutione precij denaris Carine
ab ipso constituto dicto Gregorio vendita suo rogito Domino Regoli Luciani di
Serviliano degentis S. Benedicti ad quod cassans et annullans dicta...
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Testi Pierjoanne Pierjoanne e Dominici Andrea de P.Firmi testibus

- ¢. 2, Die dicta Paulus Pignatta de Sancti Benedicti ...coram me notaio et testibus
habuit et recepit in tot testonibus argenteis in mutuu gratis ex amore scuta triginta
Mastro Paron Domenico Marchetti de eodem presente effectum numerata que ad se
tracti...aspurtavit et illa in pace restituire promisit ad Festa Pascalis Resurrectionis
D.J Cristo...pro quod Pierioannes Pierioannes de Portu Firmo sciente se avendet
fideiusse in forma ac reti principali principaliter et in solidum....

Actu ubi supradicti partibus Dominici Andrea supradicto et Gregoriu Curtij de Portu
Firmi testibus.

- €. 2v, 9.1.1648, Gregorius Curtij de Giulianova degens in Portu Firmi presens...
recepit coram me a Dominico Andrea de eodem loco Portus scuta triginta septem
cum dimidio et tot paulis testonibus argenteis que ad se traxit summam asportavit
causa negociandi per mare cum Cimba ipsius. Constittuo pro qua summa idem
Dominicus debeat habere neconon facienda unius Quartarola cum dimidio iuxta
solum partis in tempore Paschatis Resurechtione D.N. J.C...idem constitutus restituire
promisit dicto Domenico cum ..ac sortem principalem et ita attendere...presenti
Pierjoanne Pierjoanne de Firmo et Toma Simonis de P.F- Testibus (di lato le scritture
del 15.4.1648 con la quietanza finale rilasciata da Dominico Andrea).

- C. 3v, 22.1.1648, Almontes Piermarini et Costantius germanus ei PF Domini
Cimbarum Barche et Federicus Cesaris de Turre Palmarum Nauta et Collega
supradicti presens...in solidum fatti fuerunt re habuisse ante unificationem presenti
instrumenti a Narciso Francisci alias Fanellitti de Capite Arce presente scuta centum
quindecim monete ...futuri spesi pro capitale causa emendi varia genera res onerandi
et aspurtandi in varis locis per mare et negoziandi ad bonum et malum, et de itinere
in itinere in redita facienda reddere portione sibi tangentem lucri faciendi vel perdite
(quem Deus cessat) iuxta solitum artis maritime ex dicti loci, dicteque societas
intelligatur continuare inter ipsos ad beneplacitum ambis partibus que ora dicte
partibus contrahentis ad iudicen...pro quibus obbligaverunt...precepta guarantigie.
Actu in Porto Firmi in Aromatria D. Philippo Scaramucci de Firmo sita in publica
Platea iuxta suis...et Augustino Francisci de Portu.

- €.6,4.2.1648, Paronus Pierioannes Pierioannes de PF...habuit et coram me..recepit
et numerata pecunia scuta viginti quingue monete in tot paulis atque testonibus
dominus Aurelius Dorio de Firmo presente et solvente ad effecto negeziandi in artis
Pische cum Cimba seu Tartana dicti Paroni Pierioanni ad festa Paschatis
Resurrectionem D.N.J.C...promisit dare tradere una quartarola lucri faciendi (Deo
faventi!..In Aromatria D. Philippo Scaramucci testi JoBatta Tiburti Magistrelli e
JoBatta Antonij del PF).

-C. 9, Diedicta (2.5.1648) Servus Josephi de PF..dixit habuisse et recepisse a Domino
Aurelio Dorio de Firmo presente scuta sexdecim in scutis decem monete et sex salmis
Vini boni et recepiti habuit...causa et ad effectum negotiandi cum Carina seu Tartana
cuius Servi in arti Pische usque ad festa Paschatis. Resurrectione..proxima futura
currentis anni..pro quibus dare e tradere promisit suum medie quartarola faciendun
in eorum tempore in eodem arte Pische Deo faventi quo lucro reale ...iuxta
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conventionem et stilum a. maritimum..testi Jacobo Nicolai et Vincentio Jo Berardini
de PF.

- die 5 aprilis 1648 lllmo D. Bartolomeus Vechis de Firmo presens e...constituto
sponte..per se et omni..titulo locatoris et affictictu dedit locavit et cosignavit unam
eius Cimbas seu barca cum omnibus velis et armigijis in ei existens scuti 162
examinata per Fabianus Rochi homines electus et deputatus dominu Bertolomeus
Paronus Belardinus Michelis de portus Firmi homines deputatus a Parono Jo
Domenico Ascentis pro Domino Antognozzi et magister Bartolinus homines comuniter
deputatos per extimare dicta Cimba seu barche..sub rogito me infrascripto notario,
per tres annos incipiendo hodie et ac sequitur feliciter finiendi Paronus Jo Domenico
Ascentis de Turre Palmarum, presenti acceptanti et legitimi stipulanti ad habendo
tenendo navigium presente ac de ea ad libidem ipsius Jo Dpmenico faciendo et
deponendo presens constituens honc hante locatione dicti D. Bartolomeus fecit et
facit ...scuti terdecim qualibet ...dicta locatione...

Atto fatto ...in splagia maris Turris Palmarum ibidem presentibus Philippus Serroni
et Domenico Horacij de Turre Palmarum testibus..

Magister Bartolus Baptiste Calafato homine communie Belradino Michelis electus
et deputati a D. Bartolomeo Vechi et a Jo Francisco Ascentis de Turre Palmarum, ad
extimare corpus Cimbe seu barche ipsius D. Bartolomeus de Cecche... etc.
Fabionus Rochi homino deputato a D. Bartolomeo et Belardino Michelis de portus
Firmi alter homo electus a Parono D. Francsco preditto ad examinare omnia
...predicta cimbe qui magister Bartolus presens et cum eius Merlini ...examinata
dicta cimbam ad corpus scuta sexuaginta monete de paulis qualibet scuta nenon
prefati Fabionus et Paronus Berardino in oc facia C. Merlini eius quieta de lata mei
secundo infrascripta oragia cimbe predicte.

-in prima la barcha con il corpo e paglioli et ponticelli et temone scudi novanta et
baiocchi cinquanta 90.50

- la vela scudi dieciotto 18

- dui polidroni et una bregagnia scudi sei 3

- tre tartane cioé rete scudi dudeci 12

- sei remi scudi dui 2

- il cavicello scudi quattro -

- reste e zanelle fonno il ...li fusti 5

- risa trascione et taglie scudi sette 7

- palanche et anchene scudi uno et baiocchi cinquanta 1.50
- telica scudi tre 3

- arbore et intenda et spuntale pavaglioni et furcole scudi sette et baiocchi
ciquanta 7.50
- alcuni funi scudi quattro 4-

- stagnaccia barile menzarole et bilancia scudi uno et baiocchi

cinquanta 1.50

31

Alessandro Sciarra
Documenti dell’Archivio di Stato di Fermo sul pericolo dei
Turchi tra XVI e XVII secolo.